
Núm. 9 Pág.
15-1-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/00146 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria que ha de regir el concurso de méritos para la
reglamentaria provisión de diversos puestos de trabajo no
singularizados. Convocatoria 24/24.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 197 de fecha 8 de enero de 2025, el Diputado del Área de

Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decreto n.º 12992 de fecha 17 de octubre de 2024, se
aprobaron las bases de convocatoria que ha de regir el concurso de méritos para la
reglamentaria provisión de los siguientes puestos de trabajo, descritos en la
convocatoria n.º 24/24 de esta Corporación:

Nº RPT PUESTO CENTRO
1.R.482.1
(35989)

ADMINISTRATIVO/A GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACION

1.R.545.2
(84031) ADMINISTRATIVO/A GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACION

1.R.484.1
(37146)

ADMINISTRATIVO/A IMPRENTA Y BOP

1.R.459.1
(24551)

ADMINISTRATIVO/A COOPERACION MUNICIPAL

1.R.708.1
(24449)

OFICIAL/A DE RECAUDACION GESTION TRIBUTARIA

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas íntegramente en el
BOP n.º 207 de fecha 25 de octubre de 2024 y extracto de las mismas en el BOE n.º
270 de fecha 8 de noviembre de 2024.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de concurso de méritos.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, para tomar parte en el
concurso de méritos para la reglamentaria provisión de los siguientes puestos de
trabajo, descritos en la convocatoria nº 24/24. al personal funcionario de carrera que
se relaciona en el anexo I.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
00

14
6



Núm. 9 Pág.
15-1-2025 2

Nº RPT PUESTO CENTRO
1.R.482.1
(35989)

ADMINISTRATIVO/A GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACION

1.R.545.2
(84031)

ADMINISTRATIVO/A GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y ORGANIZACION

1.R.484.1
(37146)

ADMINISTRATIVO/A IMPRENTA Y BOP

1.R.459.1
(24551)

ADMINISTRATIVO/A COOPERACION MUNICIPAL

1.R.708.1
(24449)

OFICIAL/A DE RECAUDACION GESTION TRIBUTARIA

Segundo. Declarar excluidos/as, provisionalmente, para tomar parte en el
proceso selectivo de referencia, por no acreditar el cumplimiento de los requisitos
previstos en la base primera de la convocatoria, al personal aspirante que se
relaciona en el anexo II.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en los Tablones de Anuncios de la Corporación, a los efectos
legales pertinentes, otorgándose a los aspirantes excluidos el plazo de subsanación
de defectos y presentación de reclamaciones, en los términos del art. 68 de la Ley
39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Transcurrido el plazo otorgado en el párrafo anterior sin que se
haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá elevada a definitiva
la presente relación provisional.

VER ANEXO

València, 8 de enero de 2025.—El diputado de la Administración General y
Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
00

14
6



Núm. 9 Pág.
15-1-2025 3

 
 

 
ANEXO I / ANNEX I 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC CENTRO /CENTRE NOMBRE / NOM 

1.R.482.1 
(35989) 

ADMINISTRATIVO/A 
ADMINISTRATIU/VA 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y 

ORGANIZACIÓN 
GESTIÓ DE RECURSOS HUMANS I 

ORGANITZACIÓ 

SARA RUBIO ESTEBAN 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC CENTRO /CENTRE NOMBRE / NOM 

1.R.545.1 
(84031) 

ADMINISTRATIVO/A 
ADMINISTRATIU/VA 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS Y 

ORGANIZACIÓN 
GESTIÓ DE RECURSOS HUMANS I 

ORGANITZACIÓ 

MARIA DOLORES AGUAS SANMARTIN 
NATIVIDAD ALABAU ROMEU 

CARMEN ALMUDEVER MARÍ 

CRISTINA AYALA MORA 
MARIA AMPARO BAYARRI IZQUIERDO 

MARIA JOSE CALABUIG PERIS 

INMACULADA ENGUIDANOS LAJARA 
VIRTUDES GOMEZ CALERO 

JOSE S GOMEZ CALCERRADA GARCIA MASCARAQUE 

VICTOR JOSE MAÑO RAGA 
MARIA ANGELES MARTI MOCHOLI 

NURIA MARTI SAFON 
ERICA MARTINEZ LABRADOR 

ROSALIA MENDEZ MARTORELL 

MONTSERRAT MENDOZA VILLALBA 
YOLANDA MIÑANA GARCIA 

ANA MARIA RIOS GARCIA 

MARIA LUZ RUIZ MUÑOZ 
CARLOS SANCHEZ SALOM 

MARIA LAURA SANCHIS RUIZ 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC CENTRO /CENTRE NOMBRE / NOM 

1.R.484.1 
(37146) 

ADMINISTRATIVO/A 
ADMINISTRATIU/VA 

IMPRENTA Y BOP 
IMPREMPTA I BOP 

ROSA ISABEL DE LA CALLE GARCIA 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC CENTRO /CENTRE NOMBRE / NOM 

1.R.459.1 

(24551) 

ADMINISTRATIVO/A 

ADMINISTRATIU/VA 

COOPERACIÓN MUNICIPAL 

COOPERACIÓ MUNICIPAL 
MªLUISA JUAN GIL 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC CENTRO /CENTRE NOMBRE / NOM 

1.R.708.1 

(24449) 

OFICIAL/A DE 

RECAUDACIÓN 

OFICIAL DE 
RECAPTACIÓ 

GESTION TRIBUTARIA 

GESTIÓ TRIBUTÀRIA 
FRANCISCO PEREZ GARRIDO 

 

 

  

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
00

14
6



Núm. 9 Pág.
15-1-2025 4

 
 

 

ANEXO II / ANNEX II 

 

Relación provisional de Excluidos/as / Relació Provisional de Exclosos/es 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC 
CENTRO 

/CENTRE 
NOMBRE / NOM 

MOTIVO/

MOTIU 

1.R.482.1 
(35989) 

ADMINISTRATIVO/A 
ADMINISTRATIU/VA 

GESTION DE 
RECURSOS 

HUMANOS Y 

ORGANIZACIÓN 
GESTIÓ DE 

RECURSOS 

HUMANS I 
ORGANITZACIÓ 

CARLOS AGUILAR DE LA TORRE .............................................  

MARIA AMPARO BAYARRI IZQUIERDO..................................  

OSCAR CISCAR ARLANDIS ........................................................  

INMACULADA ENGUIDANOS LAJARA ....................................  

LUIS JAVIER FERNANDEZ JIMENEZ .........................................  

MARIA MAR GARCIA SERRANO ...............................................  

JOSE S GOMEZ CALCERRADA GARCIA MASCARAQUE ......  

VERONICA HERRERA BRINES ...................................................  

MARIA ANGELES MARTI MOCHOLI .........................................  

ENRIQUE MARTINEZ CASTELLO ..............................................  

CRISTINA MARTINEZ MEDINA .................................................  

LAURA MARTORELL LEIVA ......................................................  

ROSALIA MENDEZ MARTORELL ..............................................  

YOLANDA MIÑANA GARCIA .....................................................  

BEGOÑA MONTORO GOMEZ .....................................................  

MAR PEIRO MUÑOZ .....................................................................  

MARIA ISABEL PEÑALVER PEÑALVER ...................................  

ANA MARIA RIOS GARCIA .........................................................  

MIGUEL ANGEL ROMERO RODRIGUEZ ..................................  

MARIA LOURDES RUEDA GASCO ............................................  

MARIA LUZ RUIZ MUÑOZ ..........................................................  

CARLOS SANCHEZ SALOM ........................................................  

DESIRE TUR MARTINEZ ..............................................................  

CRISTINA ZARZUELA PLAZA ....................................................  

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC 
CENTRO 

/CENTRE 
NOMBRE / NOM 

MOTIVO 

MOTIU 

1.R.545.1 

(84031) 

ADMINISTRATIVO/A 

ADMINISTRATIU/VA 

GESTION DE 

RECURSOS 

HUMANOS Y 
ORGANIZACIÓN 

GESTIÓ DE 

RECURSOS 
HUMANS I 

ORGANITZACIÓ 

CARLOS AGUILAR DE LA TORRE .............................................  

OSCAR CISCAR ARLANDIS.........................................................  

LUIS JAVIER FERNANDEZ JIMENEZ .........................................  

FINA GARCIA LOPEZ ...................................................................  

MARIA MAR GARCIA SERRANO ...............................................  

VERONICA HERRERA BRINES ...................................................  

ENRIQUE MARTINEZ CASTELLO ..............................................  

CRISTINA MARTINEZ MEDINA..................................................  

LAURA MARTORELL LEIVA ......................................................  

BEGOÑA MONTORO GOMEZ .....................................................  

JUAN RAMON NUÑEZ NAVARRETE .........................................  

MAR PEIRO MUÑOZ .....................................................................  

MARIA ISABEL PEÑALVER PEÑALVER ...................................  

MARIA RAQUEL POLANCO OLMOS .........................................  

MIGUEL ANGEL ROMERO RODRIGUEZ...................................  

MARIA LOURDES RUEDA GASCO .............................................  

DESIRE TUR MARTINEZ ..............................................................  

CRISTINA ZARZUELA PLAZA ....................................................  

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC 
CENTRO 

/CENTRE 
NOMBRE / NOM 

MOTIVO 

MOTIU 

1.R.484.1 

(37146) 

ADMINISTRATIVO/A 

ADMINISTRATIU/VA 

IMPRENTA Y BOP 
IMPREMPTA I 

BOP 

CARLOS AGUILAR DE LA TORRE .............................................  

MARIA AMPARO BAYARRI IZQUIERDO ..................................  

OSCAR CISCAR ARLANDIS .........................................................  

INMACULADA ENGUIDANOS LAJARA ....................................  

LUIS JAVIER FERNANDEZ JIMENEZ .........................................  

MARIA MAR GARCIA SERRANO ...............................................  

2 

2 

2 

2 

2 

2 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
00

14
6



Núm. 9 Pág.
15-1-2025 5

 
 

Nº RPT PUESTO / LLOC 
CENTRO 

/CENTRE 
NOMBRE / NOM 

MOTIVO 

MOTIU 

JOSE S GOMEZ CALCERRADA GARCIA MASCARAQUE ......  

VERONICA HERRERA BRINES ...................................................  

MARIA ANGELES MARTI MOCHOLI .........................................  

ENRIQUE MARTINEZ CASTELLO ..............................................  

CRISTINA MARTINEZ MEDINA ..................................................  

LAURA MARTORELL LEIVA ......................................................  

ROSALIA MENDEZ MARTORELL ..............................................  

BEGOÑA MONTORO GOMEZ ......................................................  

MAR PEIRO MUÑOZ .....................................................................  

MARIA ISABEL PEÑALVER PEÑALVER ...................................  

ANA MARIA RIOS GARCIA .........................................................  

MIGUEL ANGEL ROMERO RODRIGUEZ ...................................  

MARIA LOURDES RUEDA GASCO .............................................  

MARIA LUZ RUIZ MUÑOZ...........................................................  

CARLOS SANCHEZ SALOM ........................................................  

DESIRE TUR MARTINEZ ..............................................................  

CRISTINA ZARZUELA PLAZA ....................................................  

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
2 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC 
CENTRO 

/CENTRE 
NOMBRE / NOM 

MOTIVO 

MOTIU 

1.R.459.1 

(24551) 

ADMINISTRATIVO/A 

ADMINISTRATIU/VA 

COOPERACIÓN 

MUNICIPAL 

COOPERACIÓ 

MUNICIPAL 

CARLOS AGUILAR DE LA TORRE .............................................  

MARIA AMPARO BAYARRI IZQUIERDO ..................................  

OSCAR CISCAR ARLANDIS .........................................................  

INMACULADA ENGUIDANOS LAJARA ....................................  

LUIS JAVIER FERNANDEZ JIMENEZ .........................................  

MARIA MAR GARCIA SERRANO ...............................................  

JOSE S GOMEZ CALCERRADA GARCIA MASCARAQUE ......  

VERONICA HERRERA BRINES ...................................................  

MARIA ANGELES MARTI MOCHOLI .........................................  

ENRIQUE MARTINEZ CASTELLO ..............................................  

LAURA MARTORELL LEIVA ......................................................  

ROSALIA MENDEZ MARTORELL ..............................................  

YOLANDA MIÑANA GARCIA .....................................................  

BEGOÑA MONTORO GOMEZ ......................................................  

MAR PEIRO MUÑOZ .....................................................................  

MARIA ISABEL PEÑALVER PEÑALVER ...................................  

ANA MARIA RIOS GARCIA .........................................................  

MIGUEL ANGEL ROMERO RODRIGUEZ ...................................  

MARIA LOURDES RUEDA GASCO .............................................  

MARIA LUZ RUIZ MUÑOZ...........................................................  

CARLOS SANCHEZ SALOM ........................................................  

DESIRE TUR MARTINEZ ..............................................................  

CRISTINA ZARZUELA PLAZA ....................................................  

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

Nº RPT PUESTO / LLOC 
CENTRO 

/CENTRE 
NOMBRE / NOM 

MOTIVO 

MOTIU 

1.R.708.1 

(24449) 

OFICIAL/A DE 
RECAUDACIÓN 

OFICIAL DE 

RECAPTACIÓ 

GESTION 
TRIBUTARIA 

GESTIÓ 

TRIBUTÀRIA 

CARLOS AGUILAR DE LA TORRE .............................................  

MARIA AMPARO BAYARRI IZQUIERDO ..................................  

OSCAR CISCAR ARLANDIS .........................................................  

INMACULADA ENGUIDANOS LAJARA ....................................  

LUIS JAVIER FERNANDEZ JIMENEZ .........................................  

MARIA MAR GARCIA SERRANO ...............................................  

JOSE S GOMEZ CALCERRADA GARCIA MASCARAQUE ......  

VERONICA HERRERA BRINES ...................................................  

MARIA ANGELES MARTI MOCHOLI .........................................  

ENRIQUE MARTINEZ CASTELLO ..............................................  

LAURA MARTORELL LEIVA ......................................................  

ROSALIA MENDEZ MARTORELL ..............................................  

YOLANDA MIÑANA GARCIA .....................................................  

BEGOÑA MONTORO GOMEZ ......................................................  

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
00

14
6



Núm. 9 Pág.
15-1-2025 6

 
 

MAR PEIRO MUÑOZ .....................................................................  

MARIA ISABEL PEÑALVER PEÑALVER ...................................  

ANA MARIA RIOS GARCIA .........................................................  

MIGUEL ANGEL ROMERO RODRIGUEZ ...................................  

MARIA LOURDES RUEDA GASCO .............................................  

MARIA LUZ RUIZ MUÑOZ...........................................................  

DESIRE TUR MARTINEZ ..............................................................  

CRISTINA ZARZUELA PLAZA ....................................................  

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

 

Motivos de exclusión: 

1.- No acreditar ser personal funcionario de carrera. 

2.- No acreditar ser personal funcionario de carrera de la Diputación de Valencia. 

3.- No pertenecer a las plazas de adscripción exigidas para el puesto de trabajo. 

4.- No acreditar el período mínimo de permanencia tras un concurso de méritos para volver a concursar. 

Motius d'exclusió: 

1.- No acreditar ser personal funcionari de carrera. 

2.- No acreditar ser personal funcionari de carrera de la Diputació de València. 

3.- No pertànyer a les places d'adscripció exigides per al lloc de treball. 

4.- No acreditar el període mínim de permanència després d'un concurs de mèrits per a tornar a 

concursar. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
00

14
6


		2025-01-14T13:11:25+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



